‘iddah pada masyarakat modern.

B. HASIL PENELITIAN DAN

PEMBAHASAN

1. Saif al-Din al-‘Amidi dan Kitab Al-

Iḥkām fī Uṣūl al-Aḥkām

a. Biografi Saif al-Din al-Amidi

Abu al-Hasan ‘Ali bin Abi ‘Ali

Muhammad bin Salim al-Taglabi

atau yang kemudian lebih dikenal

dengan Saif al-Din al-Amidi lahir

pada tahun 551 H/1156 M. Nisbat Al-

Amidi sendiri diambil dari sebuah

desa tempat kelahirannya yang

bernama Amid (Diyarbakir). Beliau

awalnya menekuni Mazhab Imam

Ahmad bin Hanbal (w. 241 H),

bahkan konon hingga ia hafal kitab

Al-Hidāyah ‘alā Mażhab al-Imam

Abī ‘Abdillah Aḥmad bin Muḥammad

Selanjutnya ia pun

kembali lagi ke Damaskus dan mulai

mengajar di Madrasah ‘Aziziyyah.

Pada saat itu Al-Amidi mengalami

pengasingan sebab ia kembali

menerima tuduhan berkenaan dengan

akidahnya. Namun Al-Amidi tetap

tinggal di sana hingga akhir

hayatnya.25 Al-Amidi wafat pada

bulan Shafar tahun 631 H/1233 M,

yakni ketika usia beliau menginjak 80

tahun.26

Merujuk penuturan Al-Dzahabi (w.

748 H), Saif al-Din al-Amidi

merupakan seorang mutakallim,

sangat cerdas, dan telah

menghasilkan berbagai karya tulis

monumental. Namun ia tak dianggap

oleh orang-orang di Damaskus

25 Ibid., Juz III, 293-294.